
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Uroczyscie-swietowalismy-Barborke/idn:2114/aktualnosci/lista_aktualnosci/Uroczyscie-swietowalismy-

Barborke/idn:2114/printpdf

Uroczyście świętowaliśmy Barbórkę
05 grudnia 2019

kategoria:
Aktualności

Uroczyste przecięcie wstęgi

Górnicze tradycje Śląska i Zagłębia doszły do głosu w naszym mieście. Świętowaliśmy tak jak
nakazuje dawny zwyczaj, ale nie obyło się bez niespodzianek.

Bo zapewne nawet pracujący niegdyś w kopalni "Saturn" górnicy, którzy pojawili się na otwarciu Centrum
Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej nie spodziewali się, że tak znakomicie będzie się
prezentował po remoncie budynek dawnych warsztatów elektycznych i transformatorowni.

Ale obchody Dnia Górnika zaczęły się znacznie wcześniej. W kościele Matki Bożej Bolesnej na Piaskach i św.
Stanisława przy Rynku odbyły się msze św. w intencji górników, a w miesjach upamiętniających św. Barbarę
złożono kwiaty. Ulicami Czeladzi przeszła również Czeladzka Górnicza Orkietra Dęta budząc mieszkańców
muzyką.

Popołudniowe świętowanie rozpoczęło się w Muzeum Saturn, gdzie odbył się wernisaż wystawy "Światełko
w tunelu". Sale muzealne zmieniły się w podziemne korytarze, obrazując trud codziennej pracy. Pojawiły się
też lampy górnicze, kaski, wykute w węglu wyobrażenia Świętej Barbary czy Skarbnika, dające wyraz
nieustającej nadziei i wiary na szczęśliwy powrót z szychty do domu.

Finał obchodów Dnia Górnika odbył się na terenie dawnej kopalni węgla "Saturn". Wydarzenie rozpoczęło
się koncertem Czeladzkiej Górniczej Orkiestry Dętej pod dyrekcją Józefa Marczyńskiego. Następnie przed
zgormadzoną publicznością dynamiczne i zaskakujące widowisko z udziałem szczudlarzy, kuglarzy,
tancerzy, akrobatów z wykorzystaniem żywego ognia i efektów pirotechnicznych oraz muzyką w tle
zaprezentowała grupa Locomotora.
Po dawce artystycznych wrażeń nadszedł czas na oficjalne otwarcie Centrum Usług Społecznościowych i
Aktywności Lokalnej "Saturn", ale zanim to nastąpiło głos zabrał burmistrz Zbigniew Szaleniec, deklarując
podejmowanie starań o przywrócenie do użytku pozostałych pokopalnianych obiektów. Uroczytego
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przecięcia wstęgi dokonał burmistrz wraz z jednym z emerytowanych górników kopalni "Saturn". 

Wieczór zakończył występ artystyczny Grzegorza Poloczka, wypełniony piosenkami, satyrami, anegdotami,
wprawiającymi publiczność w znakomity nastrój. Salwy śmiechu co rusz wypełniające mury Galerii Sztuki
Współczesnej "Elektrownia" były najlepszym dowodem na to, że Barbórka w Czeladzi należy zaliczyć do
udanych.
Zanim goście rozeszli się do domów, skorzystali jeszcze z zaproszenia burmistrza do skosztowania gorącego
żurku i chleba ze smalcem.

 

Budynek dawnych warsztatów elektrycznych (wzniesiony na początku XX w.) i budynek transformatorów
(wzniesiony w latach 60-tych XX w.) byłej KWK Saturn zostały przekształcone na potrzeby Centrum Usług
Społecznościowych i Aktywności Lokalnej. Przeprowadzone roboty remontowo-budowlane przyczyniły się do
uzyskania w obiektach nowych funkcji. Budynki połączone są ze sobą szklanym łącznikiem, pełniącym
funkcję komunikacyjną między obiektami oraz funkcję użyteczną.
W obiekcie, który przekazany został do użytku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi,
zapewnione będą warsztaty twórczości artystycznej, edukacyjnej i aktywności fizycznej. Znajdą się tam
również pomieszczenia biurowe wraz z zapleczem.
Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej SATURN to obiekt, w którym odbywać się będzie
szereg bezpłatnych cyklicznych spotkań warsztatowych dla rodziców, pomagających poprawić kontaktz
własnym dzieckiem. Działania te obejmować będą:

Treningi kompetencji rodzicielskich, na których rodzice poznają sposoby radzenia sobie w sytuacjach
trudnych oraz metody kontaktu i wspomagania dziecka w procesie doświadczania świata.
Spotkania grup wsparcia, pomagających rodzicom w radzeniu sobie z intensywnymi emocjami,
utrudniającymi budowanie i podtrzymywanie prawidłowych relacji z dziećmi, a także pomoc w
radzeniu sobie z poczuciem bezradności.
Treningi relacji przywiązaniowej, pozwalające zwiększyć wiedzę w zakresie rozwoju i funkcjonowania
więzi między dzieckiem a rodzicem, a przede wszystkim zwiększyć kompetencje rodzicielskie w tym
zakresie.
Spotkania terapeutyczne, indywidualne lub rodzinne, mające na celu pomoc w rozwiązaniu problemu
lub grupy problemów.
Spotkania psycho-edukacyjne dla rodziców, których celem będzie wsparcie rodzica w kontakcie z
dzieckiem, poprawa wzajemnych relacji i wzmocnienie się w roli rodzica.
Wyjścia edukacyjno-integracyjne, czyli bezpłatne wyjścia do kina, teatru i w inne miejsca związane z
szeroko rozumianą rozrywką i spędzaniem wolnego czasu.
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